

Tillidsrepræsentanterne i Ballerup på FOA SOSU området har på et TR-møde drøftet Spare- og omprioriteringskataloget for 2024 og har følgende spørgsmål og bemærkninger til hørings svar:

Igennem de senere år har der være flere besparelser, dels på mindre tid til opgaverne og dels færre faglærte til at udføre opgaverne. Derved er arbejdspresset øget, personaleomsætningen øget og det har givet store udfordringer i forhold til opgaveløsningen, som i yderste konsekvens også går ud over kerneopgaven.

Vi har følgende bemærkninger til nogle af forslagene:

SÆU-B24-01: Ophør af klippekortsordningen: Det er svært at gennemskue konsekvensen af dette, idet ordningen er blevet brugt forskelligt på de respektive arbejdspladser. For de personaler der har udført nogle af disse opgaver med 1 til 1, har det givet arbejdsglæde og der hvor ordningen er "spredt" mere ud, er bekymringen om der vil blive reduceret i normeringen?

SÆU-B24-02: Rengøring hver tredje uge i stedet for hver anden: Hvis der bliver reduceret i tiden? Hvad er det så for indsatser der ikke skal rengøres? Hvis man ændrer det til hver 3 uge, vil der bliver mere beskidt og tage længere tid at rengøre og hvordan hænger det sammen med at vi skal tænke mere sygdomsforebyggende?

SÆU-B24-03: Indregne tiden til opvask i tiden til anretning/servering af mad: Psykisk syge borgere genere mere opvask. Konsekvensen er at det vil stresser personalet.

SÆU-B24-04: Nedsætte tid til hjælp med indkøbsseddel fra 15 til 10 minutter: Igen vil det øge arbejdspresset for personalet, idet ikke alle borgere kan/har gjort listen klar og hvis ikke personalet er opmærksom på/har tid til at gennemgå listen, vil risikoen for at der mangler varer at bestille (eks: toiletpapir) være stor.

SÆU-B24-08: Udlicitering og brugerbetaling: Hvilke modeller er der tale om? Hvis privatisering af plejehjem – Hvordan hænger det sammen med Ballerups vision 2029 om at være en stærk uddannelsesby?

SÆU-B24-09: Nedlæggelse af 5 stillinger som aktivitetsmedarbejdere på plejehjemmene: Aktiviteter er en stor og vigtig opgave for beboerens velfærd og livskvalitet på plejehjemmene. Stor bekymring for at mange flere ikke vil blive stimuleret, hvis det er en opgave der glider videre til personalet og at det af pårørende vil blive oplevet som en opbevaringsplads for borgerne.

SÆU-B24-13: Lukning af køkkenerne i Egely (+cafe) og Kirstinehaven: Vi undrer os over at beboerne på disse plejehjem ikke vil få det samme tilbud, som de andre i forhold til at få den varme mad om aftenen?

På vegne af tillidsrepræsentanterne for FOA SOSU i Ballerup

Fællestillidsrepræsentant Marianne Petersen.